
  
 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che l’Agenzia Nazionale per i Giovani (di seguito ANG) è stata istituita, con decreto legge 

27 dicembre 2006 n. 297, convertito con modificazioni nella legge 23 febbraio 2007 n.15, in 

attuazione della Decisione n. 1719/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce 

il programma “Gioventù in azione” per il periodo 2007-2013;  

 

che è un Ente di diritto pubblico, costituito ai sensi dell’articolo 8 del decreto legislativo 30 luglio 

1999, n 300, dotato (articolo 1 dello Statuto) di autonomia regolamentare, organizzativa, gestionale, 

patrimoniale, finanziaria e contabile; 

 

che nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020, a valle dell’istituzione del 

programma Erasmus+ (Reg. UE 1288/2013 del 11 dicembre 2013), l’Agenzia Nazionale per i 

Giovani, a partire dal 17 gennaio 2014, è stata indicata quale agenzia nazionale di riferimento del 

Programma Erasmus+ per il Capitolo Youth;  

 

che con D.P.R. del 14 agosto 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 7 settembre 2020, la 

Dott.ssa Lucia Abbinante è stata nominata, con decorrenza 1° settembre 2020, Direttrice Generale 

dell'Agenzia Nazionale per i Giovani;  

 

che ai sensi del Regolamento (UE) 2018/1475 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 ottobre 

2018, che fissa il quadro giuridico del Corpo europeo di solidarietà e che modifica il Regolamento 

(UE) n. 1288/2013, il Regolamento (UE) n. 1293/2013 e la Decisione n. 1313/2013/UE, a partire 

da ottobre 2018, l’Agenzia Nazionale per i Giovani è chiamata alla gestione delle attività previste 

dal nuovo Programma European Solidarity Corps (di seguito, ESC);  

 

che con determina ANG/389-2020/INT del 24 luglio 2020 è stato deciso di procedere alla 

pubblicazione sul sito dell’ANG del seguente avviso: 

- avviso pubblico di mobilità volontaria esterna intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per titoli e colloquio, per la copertura di 1 posto di 

funzione dirigenziale di livello non generale di seconda fascia di Direttore dell’Area 

Mantenimento e Sviluppo del Sistema dell’Agenzia Nazionale per i Giovani; 

 

che alla scadenza del predetto termine, risultavano pervenute n. 4 PEC, registrate agli atti come 

segue:   

 Annunziata Francesco, ricezione 25 settembre 2020 ore 12.35 (prot. 6825/2020 del 25 

settembre 2020);  

 Iannicelli Emira Rita, ricezione 25 settembre 2020 ore 11.51 (prot. 6819/2020 del 25 

settembre 2020);  

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/


  
 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

 Napoli Salvatore, ricezione 24 settembre 2020 ore 12.13 (prot. 6807/2020 del 24 settembre 

2020);  

 Romanazzi Salvatore, ricezione 23 settembre 2020 ore 14.30 (prot. 6799/2020 del 23 

settembre 2020);  

 

che con determina prot. ANG/499-2020/INT del 23.10.2020 è stata istituita la Commissione per 

l’esame e la valutazione delle candidature pervenute; 

 

che la Commissione si è riunita nelle date del 29 ottobre 2020, del 17 novembre 2020 e del 25 

novembre 2020 per l’espletamento delle attività di valutazione delle candidature pervenute, come 

risulta dagli appositi verbali custoditi agli atti e registrati con prott. ANG/504-2020/INT del 

29.10.2020, ANG/531-2020/INT del 17.11.2020, ANG/543-2020/INT del 25.11.2020; 

 

che a conclusione delle suddette attività di valutazione la Commissione ha redatto la seguente 

graduatoria sommando, per ciascun candidato, il punteggio relativo alla valutazione del curriculum 

e quello relativo al colloquio: 

 

GRADUATORIA DIRETTORE AREA MANTENIMENTO E SVILUPPO DEL 

SISTEMA DELL’ANG 

Nome del candidato punteggio valutazione 

Curriculum 

punteggio colloquio TOTALE 

ROMANAZZI 

Salvatore 

15,50/20 18/20 33,50/40 

IANNICELLI  

Emira Rita 

14/20 17/20 31/40 

ANNUNZIATA 

Francesco 

13,50/20 12/20 25,50/40 

 

che con determina ANG/566-2020/INT del 7 dicembre 2020 è stato deciso: 

-  di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del 29.10.2020, del 17.11.2020, del 

25.11.2020, depositati agli atti dell’ANG, relativi alle attività di selezione per la procedura di 

mobilità in discorso; 

 -  di approvare la seguente graduatoria di merito relativa all’Avviso pubblico di mobilità volontaria 

esterna intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

per titoli e colloquio, per la copertura di 1 posto di funzione dirigenziale di livello non generale di 

seconda fascia di Direttore dell’Area Mantenimento e Sviluppo del Sistema dell’Agenzia 

Nazionale per i Giovani: 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/


  
 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

 

GRADUATORIA DIRETTORE DELL’AREA MANTENIMENTO E SVILUPPO DEL 

SISTEMA DELL’ANG 

Nome del candidato punteggio valutazione 

Curriculum 

punteggio colloquio TOTALE 

ROMANAZZI 

Salvatore 

15,50/20 18/20 33,50/40 

IANNICELLI  

Emira Rita 

14/20 17/20 31/40 

ANNUNZIATA 

Francesco 

13,50/20 12/20 25,50/40 

 

-di dichiarare vincitore il dott. ROMANAZZI Salvatore, risultato alla prima posizione della 

graduatoria, invitandolo a sottoscrivere, con l’Agenzia Nazionale per i Giovani, il contratto 

individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente e dal CCNL Comparto Ministeri – Area I; 

 

che con nota inoltrata con PEC del 15 gennaio 2021, prot. 278/2021 del 15 gennaio 2021, l’ANG 

ha inviato richiesta di nulla osta definitivo al trasferimento del dott. ROMANAZZI Salvatore; 

 

che con nota inoltrata con PEC del 19 gennaio 2021, registrata agli atti dell’ANG con prot. 365/2021 

del 20 gennaio 2021, il dott. Romanazzi ha trasmesso dichiarazione di rinuncia al trasferimento nei 

ruoli dell’ANG;  

 

che la responsabile del procedimento è identificata nella persona della Direttrice Generale, dott.ssa 

Lucia Abbinante; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria di merito relativa all’Avviso pubblico di mobilità 

volontaria esterna intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, per titoli e colloquio, per la copertura di 1 posto di funzione dirigenziale di livello 

non generale di seconda fascia di Direttore dell’Area Mantenimento e Sviluppo del Sistema 

dell’Agenzia Nazionale per i Giovani, approvata con determina ANG/566-2020/INT del 7 

dicembre 2020; 

3. di dare atto che la candidata idonea, utilmente collocata in graduatoria, è individuata nella 

persona della dott.ssa IANNICELLI Emira Rita, seconda classificata;  

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/


  
 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

4. di invitare la dott.ssa IANNICELLI Emira Rita a sottoscrivere, con l’Agenzia Nazionale per i 

Giovani, il contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, secondo le modalità 

previste dalla normativa vigente e dal CCNL Comparto Ministeri – Area I;  

5. di stabilire che la sottoscrizione è subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti richiesti 

dall’avviso di mobilità di che trattasi e all’acquisizione della documentazione, in originale o in copia 

autenticata, relativa ai titoli dichiarati all’atto della presentazione della domanda;  

6. di comunicare l’esito della selezione relativa alla procedura di mobilità in discorso alla 

Amministrazione di provenienza della dott.ssa IANNICELLI Emira Rita; 

7. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia Nazionale per i Giovani, sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 LA DIRETTRICE GENERALE 

               Lucia Abbinante 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/

